Российская Федерация

Свердловская область

Камышловский муниципальный район

ДУМА

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2024                                        №  127

с. Калиновское

О внесении изменений и дополнений в Регламент Думы Калиновского

сельского поселения, утвержденный Решением Думы от 19.09.2013 года N 1

(в редакции  Решений Думы от 18.04.2014 N 45, от 29.09.2016 N 175, от

26.04.2019  № 121, от 20.12.2023 №  82, от 27.03.2023 № 98)

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Калиновского сельского поселения, Дума

Калиновского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы муниципального образования «Калиновское

сельское поселение» от 19.09.2013 № 1 «Об утверждении Регламента Думы

муниципального образования «Калиновское сельское поселение»» от 19.09.2013

года № 1 (в редакции  Решений Думы от 18.04.2014 № 45, от 29.09.2016 № 175, от

26.04.2019  № 121, от 20.12.2023 №  82, от 27.03.2023  № 98) следующие

изменения:

1) дополнить Регламент статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1 Основные принципы деятельности Думы Калиновского

сельского поселения.

Основными принципами деятельности Думы Калиновского сельского

поселения:

1) законность;

2) политическое многообразие и многопартийность;

3) равенство депутатов Думы Калиновского сельского поселения;

4) гласность;

5) самостоятельное осуществление Думой Калиновского сельского

поселения принадлежащих ей полномочий.»;

2) абзац 3 статьи  37 Регламента изложить в следующей редакции:

«Представители средств массовой информации могут присутствовать на

открытых заседаниях Думы, при условии их аккредитации, на основании

письменного обращения и решения Думы, принятого большинством голосов от

присутствующих депутатов.».

3) статью  37.1 Регламента изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=0A48C16A1640BB22CE80B96FE50B615EA6D4528F8E4EC2B7933A4E166235B52D5374675C8D7794196DEA0EC12DEC668994EBBDA765cCGEK

2

«Статья 37.1 Особенности проведения заседания Думы, заседания Комиссий

Думы с использованием Информационных систем.

1. В случае введения на территории Свердловской области режима

повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, чрезвычайного или

военного положения, а также в иных случаях по согласованию с председателем

Думы Калиновского сельского поселения депутат Думы Калиновского сельского

поселения может участвовать в заседании Думы Калиновского сельского

поселения в дистанционной форме, в том числе с использованием

информационной системы сопровождения заседаний.

2. Решение об участии депутата Думы Калиновского сельского поселения в

заседании Думы Калиновского сельского поселения в дистанционной форме

принимается председателем Думы Калиновского сельского поселения

самостоятельно либо на основании мотивированного обращения депутата Думы

Калиновского сельского поселения, направленного председателю Думы

Калиновского сельского поселения не позднее чем за три дня до проведения

заседания Думы Калиновского сельского поселения.

3. Информация о проведении дистанционного заседания Думы указывается

в проекте повестки дня заседания Думы, которая направляется депутатам Думы.

4. В Информационной системе создается группа депутатов для обмена

информацией по вопросам повестки дня заседания Думы. Не позднее чем за 2

(два) дня до проведения таких заседаний депутатам направляются проекты

решений Думы, предлагаемые для рассмотрения, а также способы, используя

которые депутаты могут связаться с разработчиками проектов решений Думы.

 5. Предложения, замечания по проектам можно высказывать в созданной

группе депутатов. Голосование по предложенным проектам проводится в

соответствии с настоящим Регламентом, а также может проводиться путем опроса

депутатов, участвующих в заседании Думы, работниками аппарата Думы или

иными способами, определенными депутатами Думы в начале заседания.

 6. Заседание Думы с использованием Информационных систем является

закрытым.

 7. Заседание Комитета Думы с использованием Информационных систем

проводится в том же порядке, что и заседание Думы, указанное в данной статье.

 8. Оформление правовых актов, принятых по результатам заседания Думы

и заседания Комитета, проведенных с использованием Информационных систем,

проводится в соответствии с настоящим Регламентом.».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его утверждения Думой.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению, связям с общественностью

и работе со средствами массовой информации.

Председатель Думы

Калиновского сельского поселения

                    М.М. Панафидина

        Глава

         Калиновского сельского поселения

                                       О.А. Зверева